valoris moventem de fundo domini, emptor et venditor veniant

coram domino vel ejus locumtenente et pro- laudaminis tantum

sex denarios sibi dabit emptor.

XXXV. Item quod nulli habitatori Lorde vel pertinentium

ejusdem liceat bladum excudere in eadem villa vel perlinentiis,

nisi cum animalibus que dominus dicti loci ad hoc constituerit,

cum salario solito, nisi cum animalibus propriis vel habitatoris seu

habitatorum ville Lorde.

XXXVI. Item volumus etiam, et de voluntate et consilio ac con-

sensu dicte ville ordinamus quod, quando aliquis homo de Lorda

voluerit extirpare vel ad cultum hominum aliquem fundum

trahere, quod hoc faciat de voluntate domini vel ejus locumte-

nentis, et quod partem domino prestet quam solitum est prestare,

et quod hoc faciat sine prejudicio pascentorum necessariorum et

sufficientium hominibus dicte ville.

XXXVII. Item damus et concedimus predictis habitatoribus

Lorde, ut quemcumque castellanum Lorde de novo habebunt,

teneatur jurare antedictis habitatoribus foros et consuetudines per
nostros predecessores approbatos observare.

XXXVIII. Item damus et concedimus dictis habitatoribus Lorde,

quod quisque habitator Lorde possit seu valeat construere et edi-

ficare furnum ad decoquendum panem suum proprium in suo

habitationishospitio, loties quoties opus fueritsive necesse, absque
omni pena et nihil aliud domino pro permissione exsolvendo.

XXXIX. Item damus et concedimus antedictis habitatoribus

Lorde, quod judices elcustodes seu gardie ville predicte de Lorda,

in absentia domini et ejus locumtenentis, per se habeant potesta-
tem faciendi et creandi puissonarios, macellarios, pacossarios,

mercerios, gonclerios, et messegarios, ac quoscumque alios ad

generalia ville predicte destinari consuetos, et eosdem, casu quo
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deliquerint super suis venditionibus pan is, vini, carnium et alia-

rum mercaturarum, vel in eorum officio, corrigendi et puniendi
ad eorum arbitrium et juxta conditionem seu genus delicti.

In quorum visionis, dctentionis, palpationis et lectionis, ac ce-

terorum premissorum testimonium huic presenti vidisse seu vidi-

mus sigillum nostrum proprium in pendenti duximus apponen-
dum. -

Datum in castro Lorde, die xxiva decembris, anno Domini

1\10CCCOLXXIXo.

Quibus quidem privilegiis, foris, franch esiis, consuetudinibus,

licet usi fuissent per tempora continua et longissima, et diligente
custodia diutius observata, mediante invasione ducis Andegavensis
et combustione in parte dicti loci, originalia premissorum amise-